关于我校教师参加

郑州市中小学艺术教育科学论文评审活动的通知
接市教育局通知，并根据《郑州市教育局关于开展郑州市中小学艺术教育科学论文评审活动的通知》（郑教明电[2009]91号）的具体要求，我校将组织有关教师及相关人员撰写艺术教育科学论文进行参评。现将有关事宜通知如下：

一、参加对象

      我校在职教师，有关教科研人员，行政部门的管理人员以及其他从事艺术教育的有关人员。

二、具体论文撰写及申报要求参考附件。
三、需提交上报材料：

    1．论文稿件；

2.《郑州市中小学艺术教育科学论文评审登记表》；

3.《郑州市中小学艺术教育科学论文评选申报书》。

以上材料均需交纸质稿和电子稿，纸质稿须按要求加盖本系、部、处室公章。电子稿可复制或发送至公共艺术教育部邮箱：ysjyb0206@126.com
四、校内截稿时间：2009年6月1日。

五、报送地点：校行政楼217房间（公共艺术教育部）。

六、联系人：康敬涛   联系电话：65502697。
注：因上报篇数有限，我校参报人员每人限报一篇，并经校内统一评审后，择优上报。
                                     教务处  公共艺术教育部
二○○九年四月十三日

附件1：郑州市教育局关于开展郑州市中小学艺术教育科学论文评审活动的通知

附件2：郑州市中小学艺术教育科学论文评审登记表

附件3：郑州市中小学艺术教育科学论文评选申报书

附件4：郑州市中小学艺术教育科学论文评选论文代码说明

附件1
郑 州 市 教 育 局
关于开展郑州市中小学艺术教育科学论文评审活动的通知
各县（市）、区教体局（教文体局），市教育局直属各学校、社会力量办各学校：

    为推动我市中小学艺术教育的改革与发展，展示、交流我市艺术教育科研成果，提高艺术教育的理论研究水平和教育教学质量。根据《河南省教育厅关于举办河南省第三届中小学艺术教育论文评选的通知》(教体卫艺[2009]92号)具体要求，决定在2009年郑州市第四届教育艺术节期间，开展中小学艺术教育科学论文评审活动。现将有关事宜通知如下：

    一、参加对象

    郑州市在职中小学教师，有关教科研单位的教科研人员，教育行政部门的管理人员以及其他从事学校艺术教育的有关人员。

    二、本届论文评选重点

    本届论文评选以促进学校艺术教育的改革与发展为目标，以提高学校艺术教育教学质量和推进艺术教师队伍建设为重点，特别关注农村地区学校艺术教育的改革与发展，注重对中小学艺术教育现状的调查研究，倡导为学校艺术教育改革与发展提出政策性建议。

    本届论文评选重点关注以下研究：艺术教育功能价值的研究，推进艺术教育区域均衡发展的实践与研究，艺术课程设置的研究，艺术课程开课率及教学质量现状的调查研究，课堂教学模式和教学质量的调查研究，中小学艺术教师队伍现状的调查研究和加强中小学艺术教师队伍建设的实践，开发艺术教育资源的实践与研究，课外艺术教育活动的组织与管理，校园文化建设的实践与研究等。

    三、研究原则和方法

    在理论研究领域，以文献研究、比较研究和史料研究为基础，重视现实情景中的因果关联，在参与实践、反思现实的过程中，实现理论与实践的深度结合，形成具有本土特点的理论创新研究成果。

    在实践研究领域，运用定性研究和定量研究相结合的方法，坚持因地制宜，从实际出发，注重学校艺术教育的教学改革、科学管理和艺术教师专业发展的实效，倡导研究者从实践视角，把教学、管理和科研融为一体，创造性地解决艺术教育实践中的重点、难点和热点问题，为提高学校艺术教育管理工作成效和艺术教育教学质量提供经验。

    在政策研究领域，注重现场调查和比较研究，围绕学校艺术教育改革与发展的现实型、紧迫性问题，加强现状研究和前瞻性研究，关注由政策引发的相关效应，为学校艺术教育决策提供有效信息和科学依据。

    四、论文申报要求

    （一）本届论文评选范围分为甲、乙两类：甲类为没有公开发表的论文；乙类为2006年12月及以后在公开发行的报刊上（不包括网络媒体）发表过的论文。已参加过2006年郑州市中小学艺术教育科学论文评选的论文不再参加本届论文申报。

    （二）报送论文应围绕本届论文评选的重点，进行有深度的研究，体现求真务实、改革创新精神，在学术观点上有新意，在实践中有推广应用价值。

    （三）自觉遵守学术道德，注意研究方法的科学性和严谨性，以及数据和资料的真实性、可靠性（原始数据应保留备查），保证研究成果真实、可信。

    （四）报送的论文应论题清晰、理论集中、材料详实、论证充分、表述清晰，可提供有关图标。每篇论文署名作者不超过2名，调研报告的署名作者不超过5名。

    五、论文报送

    （一）甲类论文和论文摘要统一用A4纸打印，标题用小2号宋体字，正文用小3号仿宋体字，单面打印，一式5份。篇幅不超过5000字。论文摘要不超过500字。

    在论文申报书上填写作者姓名、单位（职务）、论文题目、邮编、联系电话和电子信箱等有关信息，并加盖报送单位的公章。一式5份，装订在每份论文的首页。为便于论文的密封评选，论文的标题和正文中请勿出现作者及所在单位字样。

    （二）乙类论文提供论文复印件（并附发表刊物封面和目录页的复印件），统一用A4纸张复印，单面复印，一式5份。

    在论文申报书上填写作者姓名、单位（职务）、论文题目、邮编电话和电子信箱等有关信息，注明发表论文的报刊名称、期数或日期，并加盖报送单位的公章。一式5份，装订在每份论文的首页。

    （三）金水区、中原区、二七区、管城区、惠济区和各县（市）报送论文20篇，上街区、经开区、高新区、郑东新区报送论文10篇；各学校报送论文不超过4篇（含音乐、美术）。报送论文中美术不得少于1/3。鼓励校级领导撰写并报送论文。

    （四）艺术教育科学论文评选活动以单位进行报送（每个单位至少要上报一篇）。在报送论文的同时要以电子文本（U盘）和纸制两种形式报送论文登记表。论文报送截止日期为2009年6月15日，报送地点：市教育局315房间。

    六、论文的评选

    由我市第四届教育艺术节组委会组织专家对各单位上报的甲、乙两类论文分别进行评选，甲、乙两类论文分别设一等奖、二等奖、三等奖。在一等奖获奖论文中，将推荐25篇论文上报省教育厅参加省级评审。

                               二○○九年三月十八日

附件2
郑州市中小学艺术教育科学论文

评 审 登 记 表

报送单位：（加盖公章）
报送人：                 联系电话：

	序号
	姓名
	单位
	论文题目
	联系电话

（此表可复印，同时要报电子版）

附件3

郑州市中小学艺术教育科学论文评选
申  报  书

代码：          论文内容：□音乐 □美术 □管理 □其他

题目：                                                                 申报者姓名（含合作者）：
第一作者姓名：           性别：     出生年月：
职称：                           职务：
单位：
地址及邮编：
电子邮箱：                     联系电话：
是否发表过：      （如发表过请填写以下两项内容，并附上发表刊物封面和目录页复印件）

发表论文的报刊名：
发表期数或日期：
报送单位（章）：

报送日期：        年        月          日

注： 1. 申报书每一项内容须逐一填写，不留空白；“论文内容”在相应空格内画“√”；

2．论文摘要和正文页请勿出现作者及所在单位字样；
3．此表可复印制作。

附件4
郑州市中小学艺术教育科学论文评选

论文代码说明

	论文类别
	类别代码（第1位）

	甲类（未发表过的）
	A

	乙类（已发表过的）
	B

	作者分类
	作者代码（第2、3位）

	中小学校长
	01

	中小学教师
	02

	教研科研人员
	03

	管理人员
	04

	其他
	05

说明：论文代码由3位字码组成，第1位是论文类别代码，第2、3位是作者代码。